ỦY BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN HÀ TRUNG                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND - VHXH               Thị trấn Hà Trung, ngày       tháng 11  năm 2023

Về việc trả lời đơn kiến nghị của 06 hộ,

ở tiểu khu 6, thị trấn Hà Trung, huyện Hà Trung.

Kính gửi: 06 hộ gồm: hộ bà Vũ Thị Lý, bà Nguyễn Thị Hà, bà Lê Thị

Thanh Huyền, bà Lê Thị Hạnh, ông Lê Thành Đạt, ông Phạm Văn Cường, địa

chỉ tiểu khu 6, thị trấn Hà Trung,huyện Hà Trung.

Ngày 17/10/2023 UBND thị trấn Hà Trung nhận được công văn số 3498/

UBND – BTD về việc chuyển đơn của 06 hộ, ở tiểu khu 6, thị trấn Hà Trung, huyện

Hà Trung .

Nội dung đơn: Kiến nghị chuyển 02 chiếc loa đặt trước cửa Kho bạc Nhà nước

huyện Hà Trung ra khu vực đường đôi trước khu nhà hàng Ngọc Lan hoặc một địa

điểm nào khác để giảm bớt âm thanh và không ảnh hưởng đến việc học tập của các

cháu nhỏ và sinh hoạt cuộc sống của các hộ.

 Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ theo quy định của pháp luật, UBND

thị trấn Hà Trung có văn bản báo cáo với Chủ tịch UBND huyện Hà Trung và trả lời

đối với 6 hộ dân có đơn kiến nghị nội dung cụ thể như sau:

1. Đài truyền thanh Thị trấn Hà Trung thực hiện Quy định về quản lý đài

truyền thanh cấp xã ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông theo thông tư số

39/2020TT- BTTT ngày 24/11/2020 của Bộ thông tin và truyền thông. Quyết định

số121/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2023 Về việc ban hành quy chế hoạt động

của đài truyền thanh thị trấn Hà Trung.

Việc 6 hộ dân tại đường Hòa Bình tiểu khu 6, thị trấn Hà Trung có kiến nghị

là làm ảnh hưởng đến việc học tập của các cháu nhỏ và sinh hoạt của các hộ là không

đúng với thực tế hoạt động hàng ngày, hàng tuần của đài truyền thanh thị trấn Hà

Trung.

2. Đài truyền thanh thị trấn có thời lượng phát sóng được qui định và quy

chế hoạt động của đài thời gian của đài là:

- Buổi sáng thu tín hiệu đài huyện Hà Trung từ 05 giờ 30 đến 06 giờ 00 phút

từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần, và chương trình của đài truyền thanh thị trấn được

phát sau đài huyện, thời gian đài thị trấn phát từ 5 đến 15 phút vào buổi sáng từ thứ

hai đến thứ sáu hàng tuần, tùy thời lượng chương trình, thời gian từ 06 giờ 00. Trừ

ngày  tiếp sóng  trực tiếp hội nghị họp của HĐND huyện Hà Trung và chương trình

hội nghị trực tiếp khi có chương trình của đài huyện Hà Trung thông báo.

- Buổi chiều chương trình của đài truyền thanh thị trấn được phát từ 17 giờ 00

đến 17 giờ 25 thời gian từ 5 đến 15 phút tùy thời lượng chương trình sau đó  đài

truyền thanh thị trấn thu tín hiệu đài huyện Hà Trung từ 17 giờ 30 đến 18 giờ 00 phút

từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần.

Với thời gian phát thanh của đài truyền thanh thị trấn Hà Trung và thu chương

trình của đài huyện Hà Trung vào các thời điểm như trên không làm ảnh hưởng đến

việc học tập của các cháu và sinh hoạt của các hộ dân có kiến nghị. Tuy nhiên nếu

các hộ có kiến nghị về công suất đài truyền thanh thị trấn Hà Trung có thể điều chỉnh

về công suất và điều chỉnh lại vị trí phù hợp.

Vậy UBND thị trấn Hà Trung có văn bản trả lời cho  06 hộ dân tại đường Hòa

Bình, tiểu khu 6, thị trấn Hà Trung về những nội dung kiến nghị của các hộ đối với

02 chiếc loa được đặt trên cột điện trước Kho bạc Nhà nước huyện Hà Trung được

biết./.

 Nơi nhận:                                                                                             KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;            PHÓ CHỦ TỊCH

- Ban tiếp công dân huyện (để b/cáo);

- Thường trực Đảng ủy thị trấn (để b/cáo);

- Lưu: VT, VHXH.

                                                                                           Nguyễn Ngọc Luyện

		2023-11-06T16:36:38+0700

		2023-11-06T16:38:25+0700

		2023-11-06T16:38:26+0700

		2023-11-06T16:42:37+0700